
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Procedura per l'affidamento (art. 125, e. 11 del D. Lgs. n.163/2006 e smi) del "Servizio
triennale di manutenzione, riparazione e assistenza degli automezzi in uso all'Azienda
Ospedaliera Garibaldi di Catania".
Revoca aggiudicazione.

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n. - Sub
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Responsabile deLSÈttaf^EJkonoitiico Finanziario
( Dott. Gj^nJji^Kojzfcella )

(
Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

11 Responsabile del procedimento

J
II Dirigente Respousalile del Settore Tecnico

Ina Knlvnthrr Vitilr

Jfr^

Seduta del giorno ^ NOY. 2014

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
- che con deliberazione n. 731 del 20.03.14 del Commissario Straordinario di questa Azienda è stata

autorizzata l'indizione - ai sensi dell'art. 125, e. 11 del D.lgs. 163/2006 e del Regolamento
approvato con D.A. n. 1283 del 03/07/2013 e recepito dall'Azienda con Deliberazione n. 1814 del
12/07/2013 - di una procedura negoziata aperta per l'affidamento del "servizio triennale di
manutenzione, riparazione e assistenza degli automezzi in uso all'Azienda Ospedaliera Garibaldi di
Catania";
che, con verbale del 17.04.14, il quale il Presidente della Commissione di gara, costituita giusta
disposizione del Commissario Straordinario di questa Azienda, di cui alla nota registrata al prot. n.
953 del 16.04.14 del Settore Tecnico, ha proceduto alla aggiudicazione provvisoria in favore della
ditta Magri Salvatore, con sede in Catania, via A. di Sangiuliano 29;
che, con deliberazione n. 1426 del 29.05.14 del Commissario Straordinario di questa Azienda, è
stata disposta l'aggiudicazione definitiva della procedura.

Preso atto che, giusta la citata deliberazione n. 1426 del 29.05.14, l'aggiudicazione definitiva di cui
sopra diventa efficace esclusivamente dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti (art. 11, e. 8
del Codice dei contratti).

Rilevato:
che con nota prot. n. 6164 del 16.05.14 di questa Azienda, successivamente ribadita con nota prot.
n. 1593 del 08.07.14 del Settore Tecnico, è stato richiesta, alla competente Agenzia delle Entrate,
sede di Catania, la verifica del requisito di cui all'art. 38, e. 1, lettera "g" (... che non hanno
commesso violazioni gravi rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte ...);

- che l'Agenzia delle Entrate, giusta comunicazione acquisita al prot. n. 1634 del 11.07.14 del
Settore Tecnico, ha attestato che risultano dovuti alcuni importi;

- che il Responsabile del Settore Tecnico, giusta nota prot. n. 1647 del 11.07.14, ha richiesto i
riscontri del caso, chiarendo che "... laddove l'impresa si sia avvalsa di ricorsi giurisdizionali o
amministrativi avverso atti di accertamento del debito o abbia usufruito di condono fiscale o
previdenziale o, infine, abbia ottenuto una rateizzazione o riduzione del debito, la stessa deve
essere considerata in regola, a condizione che provi di aver presentato ricorso o di aver beneficiato
di tali misure, entro il termine di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione
alla gara ovvero di presentazione dell'offerta" e richiedendo, pertanto, di dimostrare la definitività
dell'accertamento in data successiva alla presentazione dell'offerta, ovvero di avere beneficiato
delle sopra citate misure o di avere proposto i predetti ricorsi entro la scadenza del termine di
presentazione delle offerte;

- che l'Aggiudicatario, giusta nota acquisita al prot. n. 9170 del 28.07.14 di questa Azienda, non ha
fornito alcun concreto ed oggettivamente dimostrabile riscontro.

Vista la nota prot. n. 9827 del 12.08.14 con la quale il Responsabile del Settore Tecnico ha comunicato
ali ' Aggiudicatario :
- l'avvio del procedimento di revoca della deliberazione n. 1426 del 29.05.14 del Commissario

Straordinario di questa Amministrazione;
- la prossima convocazione della Commissione di gara;
- la comunicazione di quanto occorso alla Autorità Nazionale Anticorruzione;
- l'avvio delle procedure ex art. 75 del DPR 445/2000.

Preso atto:
- che, giusta nota acquisita al prot. n. 10121 del 27.08.14 di questa Azienda, l'Aggiudicatario, per il

tramite del proprio Legale, ha riscontrato la nota sopra citata, rappresentando che "... la Ditta



Magri, sin dalla presentazione della domanda di partecipazione, non è mai incorsa e non versa
tuttora in stato di violazione grave e definitivamente accertata ai sensi del combinato disposto
dell'art. 38, II comma, lett. g, del D.Lgs. 163/06 e 40-bis, I comma del DPR 602/73";

- che questa Azienda, giusta nota prot. n. 2065/T del 09.09.14, ha richiesto uno specifico parere
legale circa gli argomenti in questione;

- che, giusta nota acquisita al prot. n. 11531 del 02.10.14, il Legale interpellato da questa Azienda ha
formulato il proprio parere, rappresentando che "... la dichiarazione resa dal titolare della ditta
Magri in sede di presentazione dell'offerta, relativamente alla sussistenza del requisito essenziale
per la partecipazione/ammissione alla gara, risulta difforme dall'attestazione dell'Agenzia delle
Entrate - Direzione Provinciale di Catania, ragione per la quale deve ritenersi non rappresentativa
della effettiva situazione debitoria ai fini della regolare aggiudicazione della commessa".

Ritenuto, per quanto sopra complessivamente esposto, possibile:
a. procedere alla revoca della deliberazione n. 1426 del 29.05.14 del Commissario Straordinario di

questa Amministrazione;
b. dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di curare i previsti adempimenti necessari per la

definizione della gara di appalto di che trattasi.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

1. REVOCARE la deliberazione n. 1426 del 29.05.14 del Commissario Straordinario di questa
Amministrazione, con la quale era stata disposta l'aggiudicazione definitiva dell'appalto per
l'affidamento del "Servizio triennale di manutenzione, riparazione e assistenza degli automezzi in
uso all'Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania".

2. DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico di curare gli adempimenti relativi alla
prosecuzione e definizione della procedura di gara di che trattasi.

3. MUNIRE il presente atto della clausola dell'immediata esecuzione.

* * *

Allegati:
1. Deliberazione n. 731 del 20.03.14

2. Verbale del 17.04.14

3. Deliberazione n. 1426 del 29.05.14

4. Nota prot. n. 6164 del 16.05.14

5. Nota prot. n. 1593 del 08.07.14

6. Nota acquisita al prot. n. 1634 del 11.07.14

7. Nota prot. n. 1647 del 11.07.14

8. Nota acquisita al prot. n. 9170 del 28.07.14

9. Nota prot. n. 9827 del 12.08.14

10. Nota acquisita al prot. n. 10121 del 27.08.14
11. Nota prot. n. 2065/T del 09.09.14

12. Nota acquisita al prot. n. 11531 del 02.10.14



Il Responsabile del Settore Tecnico

Ing. Sjalvawre'Vitale

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott. Giovs imi Annino )

IL DIRET
( Dott. Gio

L DIRETTO
( Dott. Gius*

SANITARIO
Giammanco )

NERALE
S antonocito )


